da Gerência de Administração e Serviços – GERAS, nos dias úteis, no horário de 09h as 14h. 

12 - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

12.1 A despesa com a execução desta licitação tem o valor total estimado, devendo também ser 
considerado o valor máximo para contratação para o período de um ano, em R$ 7.824,67 (sete mil 
oitocentos e vinte e quatro reais e sesseta e sente centavos) para despesas com Material de 
Consumo e R$ 9.463,67 ( nove mil quatrocentos e sessenta e três reais e sesseta e sente 
centavos) para despesas com os serviços de chaveiro, conforme o orçamento constante na folha nº 
20 e 21 do processo 56607/2016. 
12.1.1 As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: